http://www.ojd.es

Diciembre - 2024

@D

Titulo:

Periodo Control:
Editor:
Domicilio:
Ciudad:
Teléfono:

Fax:

1. Difusién Media

Grupo Tecma Red - Eseficiencia
2024 Diciembre

Grupo Tecma Red, S.L.

Jorge Juan, 31 - 1°izg. ext
28001 MADRID

91 431 21 06

911011933

(PROMEDIOS)  (PROMEDIOS)

Afo Mes N° Envios Enviados Recibidos
2024 Diciembre 14 13.634 13.615
2024 Noviembre 10 13.762 13.738
2024 Octubre - - -
2024 Septiembre 21 13.995 13.946
2024 Agosto 6 13.912 13.890
2024 Julio 23 13.663 13.640
2024 Junio 12 13.622 13.608
2024 Mayo 11 13.843 13.831
2024 Abril 22 13.933 13.926
2024 Marzo 10 14.048 14.036
2024 Febrero 21 14.264 14.257
2024 Enero 18 14.379 14.370
Suma Promedios 168 153.055 152.857
Promedios 15,27 13.914 13.896

(PROMEDIOS)
% Recibidos/Enviados

99,86%
99,83%
99,65%
99,84%
99,83%
99,90%
99,91%
99,95%
99,91%
99,95%
99,94%

99,87%

CERTIFICACION DE LISTA DE DISTRIBUCION (NEWSLETTER)

INFORMACION Y CONTROL DE PUBLICACIONES, S.A.

Calle Velazquez 46, 1 Derecha- Tel. 91 435 00 32 Fax 91 435 96 05 - 28037 MADRID
Entenga, 218 Entr. 7 - Tel 93 439 24 18 Fax 93 419 25 34 - 08029 BARCELONA

(PROMEDIOS)
Aperturas

2.377
2.200
2.202
1.905
2.092
2.671
2.442
2,777
2.616
2.737
2.820
26.839
2.440

2. Definiciones (extracto de las Normas Técnicas de control de Listas de Distribucion)

Lista de Distribucion (Newsletter):

Difusion de Lista de Distribucion

(Newsletter):

Enviados:
Recibidos:

Apertura:

3. Opinién

(PROMEDIOS)
% Aperturas/Recibidos
17,46%
16,01%
15,79%
13,71%
15,34%
19,63%
17,66%
19,94%
18,64%
19,20%
19,62%

17,56%

Conjunto (base de datos) de direcciones de correo electrénico y datos personales de los destinatarios
recogidas legalmente y mantenidas por una entidad para su explotacion.

Promedio de envios a suscriptores registrados de dicho servicio en un periodo de tiempo determinado.

Promedio de envios registrado por el sistema de recuento del servidor de correo electrénico para el periodo.

Promedio de correos que llegan al destinatario, registrado por el sistema de recuento del servidor de correo

electronico para el periodo.

Accidn de abrir un mensaje de correo electrénico, registrada por el sistema.

De OJDinteractiva, la division de INFORMACION Y CONTROL DE PUBLICACIONES S.A.:
Hemos examinado la informacién facilitada por el editor de la Lista de Distribucién para el periodo que comprende la presente

certificacion.

Nuestro examen se ha realizado de acuerdo con las normas y procedimientos establecidos en las Normas Técnicas para el
Control de Lista de Distribucion (Newsletter) de INFORMACION Y CONTROL DE PUBLICACIONES

En nuestra opinidn, la presente certificacion presenta razonablemente la actividad registrada por esta lista.

http://www.ojd.es

Diciembre - 2024

© Copyright Informacién y Control de Publicaciones



	acta_ns_48.2024-12.html

