http://www.oid.es Diciembre - 2024

CERTIFICACIÓN DE LISTA DE DISTRIBUCIÓN (NEWSLETTER)



## INFORMACION Y CONTROL DE PUBLICACIONES, S.A.

Calle Velazquez 46, 1 Derecha- Tel. 91 435 00 32 Fax 91 435 96 05 - 28037 MADRID Entença, 218 Entr. 7 - Tel 93 439 24 18 Fax 93 419 25 34 - 08029 BARCELONA

Título: Grupo Tecma Red - Eseficiencia

2024 Diciembre Periodo Control:

Editor: Grupo Tecma Red, S.L. Domicilio: Jorge Juan, 31 - 1º izq. ext

Ciudad: 28001 MADRID Teléfono: 91 431 21 06 91 101 19 33 Fax:

## 1. Difusión Media

			(PROMEDIOS)	(PROMEDIOS)	(PROMEDIOS)	(PROMEDIOS)	(PROMEDIOS)
Año	Mes	Nº Envíos	Enviados	Recibidos	% Recibidos/Enviados	Aperturas	% Aperturas/Recibidos
2024	Diciembre	14	13.634	13.615	99,86%	2.377	17,46%
2024	Noviembre	10	13.762	13.738	99,83%	2.200	16,01%
2024	Octubre	-	-	-	-	-	-
2024	Septiembre	21	13.995	13.946	99,65%	2.202	15,79%
2024	Agosto	6	13.912	13.890	99,84%	1.905	13,71%
2024	Julio	23	13.663	13.640	99,83%	2.092	15,34%
2024	Junio	12	13.622	13.608	99,90%	2.671	19,63%
2024	Mayo	11	13.843	13.831	99,91%	2.442	17,66%
2024	Abril	22	13.933	13.926	99,95%	2.777	19,94%
2024	Marzo	10	14.048	14.036	99,91%	2.616	18,64%
2024	Febrero	21	14.264	14.257	99,95%	2.737	19,20%
2024	Enero	18	14.379	14.370	99,94%	2.820	19,62%
	Suma Promedios	168	153.055	152.857	-	26.839	-
	Promedios	15,27	13.914	13.896	99,87%	2.440	17,56%

## 2. Definiciones (extracto de las Normas Técnicas de control de Listas de Distribución)

Conjunto (base de datos) de direcciones de correo electrónico y datos personales de los destinatarios Lista de Distribución (Newsletter):

recogidas legalmente y mantenidas por una entidad para su explotación.

Difusión de Lista de Distribución

(Newsletter):

Promedio de envíos a suscriptores registrados de dicho servicio en un período de tiempo determinado.

Enviados: Promedio de envíos registrado por el sistema de recuento del servidor de correo electrónico para el período. Promedio de correos que llegan al destinatario, registrado por el sistema de recuento del servidor de correo

Recibidos: electrónico para el período.

Apertura: Acción de abrir un mensaje de correo electrónico, registrada por el sistema.

## 3. Opinión

De OJDinteractiva, la división de INFORMACIÓN Y CONTROL DE PUBLICACIONES S.A.:

Hemos examinado la información facilitada por el editor de la Lista de Distribución para el período que comprende la presente certificación.

Nuestro examen se ha realizado de acuerdo con las normas y procedimientos establecidos en las Normas Técnicas para el Control de Lista de Distribución (Newsletter) de INFORMACIÓN Y CONTROL DE PUBLICACIONES

En nuestra opinión, la presente certificación presenta razonablemente la actividad registrada por esta lista.

http://www.oid.es Diciembre - 2024